
DFsrrNAztoNE:
Atti Segreteria,/Prot.
Ufficio Ragioneria

Pretorio
Segretario Comunale
Atti Area Vigilanza
economo

Comune di Galatabiano
di Catania

Paftita l.V.A. 00462070871
Piazza Vittorio Emanuele n" 32 - cap. 95011

lel. 0951777 1061 - fax 095/645268
e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct. it

DETERMINA AREA VIGILANZA

(int. n. del 44.01.08.2015)

Oggetto: Art. 13 l.r. n. L7/L99O - Piano miglioramento dei servizi di Polizia Municipale.
Attribuzione e liquidazione del 10% emolumenti agli aventi diritto a carico del
Comune di Calatabiano. Anno 2013.-

IL RESPONSABILE DI AREA VIGILANZA

PREMESSO che con la deliberazione di C.C. n. 47 del30.11,.2012, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il nuovo piano di miglioramento dell'efficienza dei se'rvizi del Corpo di Polizia Municipale
ai sensi dell'art. 13 della L.R. n. L7 /L990;
CHE con delibera di C.C. n.09 del 13.03.2014, esecutiva ai sensi di legge, la predetta dellbera è stata
modificata secondo la nuova disciplina di cui alla L.r. 1.5 maggio 2013, n. 9 così come modificata dalla
L.r. 25 novembre 2013, n. 20 con le quali , tra l'altro, viene assegnato ll contributo ai Comuni per il
finanziamento del fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi di Polizia Municipale,
obbligando gli Enti Locali a farsi carico di finanziare almeno del 10% del progetto;
CHE con la medesima delibera di C.C. n.09 del 13.03.2014 si è proweduto ad impegnare la spesa a

carico dell'ente pari al 10%del progetto percomplessivi €.3.799,96 come segue:

n.e . ". 6 (,3 a"r

t €.2.846,L9 al cap. 10310101/1
. €. 7!1,84 al cap. 10310106/1
o €. 241,93 al cap. LO3\07O2/L

VISTA Ia Circolare dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento
Regionale delle Autonomie Locali, n. 17 del del 06 dicembre 20L3 la quale prevede che il contributo
previsto dal piano di riparto sarà liquidato ad ogni Comune entro il 60" giorno dal ricevimento della
sottostante documentazione:

1. rendiconto dal quale si evincano a fianco di ogni qualifica indicati il numero degli
addetti, le giornate totali effettivamente svolte, nonché l'importo giornaliero e
l'importo totale della indennità effettivamente spettante come da modello "Mod.5",

2. copia della delibera di liquidazione con allegati i mandati di pagamento agli addetti al
piano della quota del 10% delle somme a carico del Comune effettivamente liquidate;

ex codice 1030101/1) impegno 33Ol2Or4;
ex codice 1030101/6) impegno 33f/2074;
ex codice \O3OLOT lTl impegno 332/2074;



3. attestazione che gli addetti hanno partecipato al piano e che sono stati raggiunti 8li

obiettivi fissati ( Mod. 6);

VTSTA l,attestazione, a firma del Responsabile dell'Area Vigilanza, sulla partecipazione del personale

di polizia Municipale, inserito nell'elenco di liquidazione, al Piano di miglioramento efficienza servizi

anno 2013 ( Mod. 6);

Visto il Dereto dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n. 126 del

21.05.2015 che rettifica il precedente Decreto n.492/2014;

VISTO il prospetto contabile redatto dal servizio gestione èconomica del Personale - Area

Economico-Fina nziaria in relazione alla liquidazione del 10% a carico del Comune art. L3 L.t. L7/90

anno 2013;
VISTO l'art. 23 della legge regionale 16 dicembre 2OO8 n. 22, dal quale rilevasì che l'indennità

prevista dall'art. 13 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 17, rimane concessa a tutto il personale

della polizia municipale, ivi compresi comandanti ed ufficiali, siano essi dirigenti o incaricati di

posizione organizzativa;
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

1) LIQUIDARE e PAGARE gli emolumenti dovuti al personale di Polizia Municipale, partecipante al

piano di miglioramento efficienza dei servizi previsto dall'art. 13 della l.r. n. L7/1990, pari al 10% del

medesimo piano posto a carico del Comune secondo le risultanze di cui all'allegato prospetto

contabile.
2) DARE ATTO che la spesa, di € 1.063,16, pari al 10 o/o a ca(ico dell'Ente trova imputazione come

segue:
o €. 796,91al cap. 10310101/1
. €. 189,67 al cap. 10310106/1
o €. 67,7 4 al caP.1031070?/1'

3) TRASMETTERE Ia presente determinazione all'ufficio segreteria, all'ufficio ragioneria, al

segretario capo, all'ufficio notifiche, per quanto di competenza'

- comando Respo b ile Vlgila nza

Comm. lspì p. Paone

ex codice 1030101/1) impegno 330/2014;
ex codice 1030101/6) impegno 33L/2014;
ex codice 7O3OIO7 /2],impegno 33212014;

del 1'



sàÉàÈ\-

tujffi#
COMUNE DI CALATABIANO

(Provincia di Catania)

ATTESTAZIONE DI PARTECIPAZIONE AL PIANO

ll sottoscritto Paone Carmelo Responsabile dell'Area Vigilanza attesta che "i percettori dell'indennità di cui

all'art. l3 della l.r. l7190, hanno partecipato per I'anno 2013 al piano di miglioramento dei servizi di polizia

municipale e hanno svolto tutte le funzioni previste dall'art. 5 della Legge n. 65186". Gli obiettivi di cui al

piano approvato con Delibera di Colsiglio comunale n. 47 del30.11 .2012 sono stati interamente raggiunti.

Dalla Residenza Municipale li

Comm. Isp.

Il Responsabile dell'A


